



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Jacob Kornum Arkitekter ApS

Rentemestervej 14, 2400 København NV

CVR-nr. 31 78 48 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Rune Friis Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Jacob Kornum Arkitekter ApS Rentemestervej 14 2400 København NV CVR-nr.: 31 78 48 59 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Håber Borchers
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Rasmus Friis A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.348.753 kr. mod 2.063.259 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 480.062 kr. mod 542.861 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet kr. og et ordinært resultat efter skat på kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	2.348.753	2.063.259
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-1.731.167	-1.354.146
	617.586	709.113
Driftsresultat		
Andre finansielle indtægter	0	645
Øvrige finansielle omkostninger	-11	0
	617.575	709.758
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-137.513	-166.897
	480.062	542.861
Ordinært resultat efter skat		
	480.062	542.861
Årets resultat		
	480.062	542.861
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
Overføres til overført resultat	80.062	142.861
Disponeret i alt	480.062	542.861



Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	204.897	688.645
Periodeafgrænsningsposter	43.871	26.579
	<u>248.768</u>	<u>715.224</u>
Tilgodehavender i alt		
	<u>1.605.309</u>	<u>838.501</u>
Likvide beholdninger		
	<u>1.854.077</u>	<u>1.553.725</u>
Omsætningsaktiver i alt		
	<u>1.854.077</u>	<u>1.553.725</u>
Aktiver i alt		
	<u>1.854.077</u>	<u>1.553.725</u>



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	335.241	255.179
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	860.241	780.179
Egenkapital i alt		
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.504	47.260
Gæld til tilknyttede virksomheder	177.226	33.633
Selskabsskat	136.114	166.897
Anden gæld	659.992	525.756
	993.836	773.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	993.836	773.546
Gældsforpligtelser i alt		
Passiver i alt	1.854.077	1.553.725
5 Eventualposter		



Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.342	19.449
Pensioner	1.722.825	1.334.697
	<u>1.731.167</u>	<u>1.354.146</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	255.179	112.318
Årets overførte overskud eller underskud	80.062	142.861
	<u>335.241</u>	<u>255.179</u>
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	400.000	332.000
Udloddet udbytte	-400.000	-332.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rasmus Friis Holding ApS, CVR-nr. 26 16 12 31 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.



Noter

5. **Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


